21 *Quæ, quot, & quanta sint, quæ in Ecclesia esse credere jubemur.*

Neque enim homines hujus Ecclesiæ auctores fuerunt, sed Deus ipse immortalis, qui eam super firmissimam petram ædificavit, teste Prophetæ, *Ipse fundavit eam Altissimus: quam ob causam hæreditas Dei, & Dei populus appellatur.* Nec potestas quam accepit, humana est, sed divino munere tributa. Quare quemadmodum naturæ viribus comparari non potest, ita etiam fide solum intelligimus, in Ecclesia claves regni cælorum esse, eique potestatem peccata remittendi, excommunicandi, verumque Christi corpus consecrandi traditam: deinde cives, qui in ea morantur, non habere hinc civitatem permanentem, sed futuram inquirere. Unam igitur Ecclesiam sanctam, & catholicam esse, necessariè credendum est.

22 *Non ut in Deum, ita in Ecclesiam credendum est.*

Tres enim Trinitatis personas Patrem, & Filium, & Spiritum Sanctum ita credimus, ut in eis fidem nostram collochemus. Nunc autem mutata dicendi forma, sanctam, & non in sanctam Ecclesiam credere profiteamur, ut hac etiam diversa loquendi ratione, Deus omnium effector à creatis rebus distinguatur: præclaraque illa omnia, quæ in Ecclesiam collata sunt beneficia divini bonitatis accepta referamus.

## SANCTORUM COMMUNIONEM.

23 *De extrema hujus articuli clausula, Sanctorum communionem.*

Cum sanctus Joannes Evangelista de divinis mysteriis ad fideles scriberet, cur eos in illis erudiret, hanc rationem attulit, *ut & vos, inquit, societatem habeatis nobiscum, & societas nostra sit cum Patre, & cum Filio ejus Jesu Christo.* Hæc societas in communione Sanctorum sita est, de qua in hoc articulo sermo habetur. Utinam verò in eo explicando ecclesiæ præsidem Pauli, & aliorum Apostolorum diligentiam imitentur, est enim non solum quædam superioris articuli interpretatio doctrinaque uberrimorum fructuum, sed etiam, quis usus mysteriorum esse debeat, quæ Symbolo continentur, declarat: omnia enim ejus rei causa pervestiganda sunt, ac percipienda, ut in hanc tam amplam & beatam societatem Sanctorum admittamur, admissique constantissimè perseveremus, *cum gaudio gratias agentes Deo Patri, qui dignos nos fecit in partem sortis Sanctorum in lumine.*

24 *Explicatio alterius particule, & in quo consistat Sanctorum communio.*

In primis igitur fideles docendi sunt, hunc articulum esse illius, qui de una sancta Ecclesia catholica antea positus est, veluti explicationem quamdam. Unitas enim spiritus, à quo illa regitur, efficit, ut quidquid in eam collatum est, commune sit. Omnium enim sacramentorum fructus ad universos fideles pertinet: quibus sacramentis, veluti sacris vinculis, Christo connectuntur, & copulantur; & maxime omnium Baptismo, quo tamquam janua, in Ecclesiam ingrediuntur. Hac autem Sanctorum communione sacramentorum communio intelligi debere, Patres in Symbolo significant illis verbis: *Confiteor unum Baptisma*; Baptismum verò in primis Eucharistia, & deinceps cetera sacramenta consequuntur; nam etiam hoc nomen omnibus sacramentis conveniat, cum Deo nos conjungant,